

خبر مهم از آغاز رایزنی های پزشکيان برای رفع فیلترینگ

دولت جدید رونق را به بازار کسب و کارهای آنلاین باز می‌گرداند؟



است برخی دوستان از دست من ناراحت شوند اما شفاف می‌گویم: نویسندگان برنامه فیلترینگ (طرح صیانت) نویسندگان وی‌پی‌ان‌ها (فیلترشکن‌ها) هم هستند. یعنی کسی که برنامه فیلترینگ را می‌نویسد یا خودشان مستقیماً یا با چند واسطه، وی‌پی‌ان را هم می‌فروشد. غلامرضا نوری قزلبچه نماینده ستان آباد هم در این زمینه به «اعتماد» گفت: «براساس اطلاعاتی که از شرکت‌ها و مجموعه‌هایی که اقدام به فروش فیلترشکن می‌کنند، دارم همان افراد و جریاناتی که اقدام به فیلترینگ کرده و برای تصویب طرح صیانت تلاش کرده‌اند، بی‌ارتباط با فروشندگان فیلترشکن هم نیستند. باید توجه داشت، گردش مالی این صنعت به اندازه‌ای بالاست که بعید است بخش خصوصی بتواند در این حجم در فروش فیلترشکن ورود کند.»

آمارها چه می‌گویند؟

حمید زرابادی، سخنگوی ستاد مسعود پزشکیان دیروز آمارهای عجیبی درباره استفاده از فیلترشکن در ایران منتشر کرد که لازم است از منظر تحلیلی مورد بررسی قرار بگیرند. زرابادی اعلام کرد: «طبق گزارش اندیشکده حکمرانی شریف و نظرسنجی ایسا، ۸۲.۶ درصد کاربران ایرانی از فیلترشکن استفاده می‌کنند. دست‌کم ۵۳ درصد از کاربران اینترنت در کشور ماهانه تا ۱۵۰ هزار تومان برای خرید یا تمدید اشتراک VPN خود متقبل هزینه می‌شوند. با در نظر گرفتن تعداد کاربران اینترنت کشور، گردش مالی بازار خرید و فروش ابزارهای فیلترشکن سالانه بالغ بر ۵ هزار میلیارد تومان برآورد می‌شود.»

مسعود پزشکیان هم در ایام مناظره‌ها و تبلیغات انتخاباتی یکی از محورهای اصلی دولت‌اش را حل مساله «فیلترینگ» اعلام کرده بود. پزشکيان به آثار مخرب فیلترینگ بر کسب و کارهای ایرانیان اشاره کرده و در پست‌های توئیتری خود به گرم شدن بازار فروشندگان فیلترشکن طعنه زده و نوشته بود: «تمام تلاش خود را برای اصلاح نظام ناکارآمد فیلترینگ به کار می‌بندم. اینترنت را باید آزاد کنیم...» پزشکيان در ادامه تاکید کرد: «اگر انتخاب شدم جلوی فیلترینگ خواهم ایستاد و کسب و کارهای تعطیل شده را بازیابی خواهم کرد.» با این توضیحات و با پیگیری خط خبری اخیر باید دید آیا سرانجام زمینه‌های قانونی رفع فیلترینگ با ارائه لایحه توسط دولت و جاگزینی آن با طرح صیانت اجرایی می‌شود یا تئورها همان‌گونه که بر تصادم تحریم‌ها تاکید دارند در برابر تلاش‌های قانونی رئیس‌جمهور منتخب برای رفع فیلترینگ مانع تراشی می‌کنند؟

اقتصاد و معیشت ایرانیان نمایان شد. بسیاری از ایرانیان که سال‌ها برای احداث و رونق آنلاین شاپ‌ها تلاش کرده و کسب و کار مجازی خود را ساماندهی کرده بودند، پس از محدودیت‌های سال ۱۴۰۱ در دولت سیزدهم، ارتباط خود با مشتریان‌شان را از دست داده و بیکار شدند. شیوع فیلترینگ اما اگرچه نان مردم را آجر کرد اما برای کاسبان فیلترینگ رونق بسیاری به همراه داشت. کاسبان VPN که در کنار کاسبان تحریم، از آب گل آلود فیلترینگ و تحریم، ماهی‌های درشتی صید می‌کردند. در واقع اسب پزشکيان در این زمینه تندر و تندر می‌کنند. در بررسی طیف‌های تندرو در خصوص آن صحبت می‌کنند نه مرتبط با عموم ایرانیان بلکه مردم به زمینه‌هایی است که برای کاسبان تحریم و فیلترینگ فراهم شده است. براساس برخی گمانه‌زنی‌ها، گردش مالی صنعت فروش فیلترشکن‌ها در ایران اعداد و ارقامی حول و حوش ۵ هزار میلیارد تومان را شامل می‌شود. اما این پول به جیب چه افراد و جریانی می‌رود؟ ۲ تن از نمایندگان مجلس در پاسخ به این پرسش رسماً اعلام کردند: «تصویب‌کنندگان فیلترینگ، همان فروشندگان فیلترشکن‌ها هستند!!!» جواد نیک‌بین و غلامرضا نوری قزلبچه، ۲ نماینده‌ای بودند که در گفت‌وگو با رسانه‌ها از وجود ارتباط میان فیلترشکن‌ها و فروشندگان فیلترشکن پرده‌برداری کردند. ۱۷ آبان ماه ۱۴۰۲ بود که جواد نیک‌بین، عضو کمیسیون فرهنگی مجلس در واکنش به اظهارات یکی از چهره‌های رادیکال جناح راست درخصوص فیلترشکن‌ها، گفت: «هر چند ممکن

یکی از آسیب‌های جدی فیلترینگ اما در حوزه اقتصاد و معیشت ایرانیان نمایان شد. بسیاری از ایرانیان که سال‌ها برای احداث و رونق آنلاین شاپ‌ها تلاش کرده و کسب و کار مجازی خود را ساماندهی کرده بودند، پس از محدودیت‌های سال ۱۴۰۱ در دولت سیزدهم، ارتباط خود با مشتریان‌شان را از دست داده و بیکار شدند. شیوع فیلترینگ اما اگرچه نان مردم را آجر کرد اما برای کاسبان فیلترینگ رونق بسیاری به همراه داشت.

به گزارش خبرگزاری خبرآنلاین، روزنامه اعتماد در گزارشی نوشت:

«ای کاش توئیتر رفع فیلتر شود.» این توئیتی است که دیروز محمدرضا جوادی یگانه، جامعه‌شناس آن را در ضرورت پایان دادن به معادله فیلترینگ منتشر کرده است. اظهارنظری که در امتداد یک موج خبری گسترده رسانه‌ای و مطالبه جدی ایرانیان برای پایان دادن به فیلترینگ شبکه‌های اجتماعی منتشر شده است. مطالبه‌ای که می‌توان آن را در کنار ضرورت پایان دادن به تحریم‌ها به عنوان ۲ مطالبه کلیدی عموم ایرانیان قلمداد کرد.

در عین حال، این روزها اخباری هم شنیده می‌شود که پزشکيان به عنوان یکی از نخستین اقدامات دولت‌ش به دنبال آن است که پس از اخذ مجوزهای لازم از نهادهای بالادستی، ضمن آن دستور کار خارج کردن طرح صیانت، لایحه رفع فیلترینگ را جایگزین آن کند.

جوادی یگانه اما همراه با انتشار این پست، توئیتی از مسعود پزشکیان را منتشر کرد که آن هم در واکنش به توئیتهای حمایتی صفحه رسمی رهبر انقلاب منتشر شده است. میتنی بر این فعل و انفعالات است که جوادی یگانه می‌نویسد: «هم در توئیتهای رهبر انقلاب و هم در کتوت رئیس‌جمهور منتخب، هر دو، یکدیگر را منشن کرده‌اند، یعنی این دو پیام، مختصراً توئیتری است. ای کاش در این فضای همدلی، توئیتر رفع فیلتر بشود تا مردم عادی هم مانند مسوولان بدون فیلترشکن و بدافزار بتوانند این گفت‌وگوها و سایر مطالب توئیتر را دنبال کنند.»

تصمیم نامبارکی که از سال‌های ۸۸ و ۸۹ در زمان دولت اصولگرایی محمود احمدی‌نژاد با فیلتر کردن شبکه‌های اجتماعی مهم توئیتر، فیس‌بوک، یوتیوب، یاهو منسجر، جی‌تاک، وردپرس و بلاگر آغاز شده بود، در دولت اصولگرایی سیزدهم با فیلترینگ گسترده شبکه‌های اینستاگرام، واتساپ، تیک‌تاک، گوگل پلی، ایکس باکس، لیندکین، کلش آف کلنز و

خبر

پزشکيان: تحریم‌کنندگان امروز ایران به دشمنان ما سلاح شیمیایی می‌دادند

رئیس‌جمهور منتخب گفت: آن‌هایی که امروز به بهانه‌های واهی، مردم ایران را تحریم می‌کنند، همان‌هایی هستند که به دشمن ایران سلاح شیمیایی می‌دادند.



هستمین. آن‌هایی که امروز به بهانه‌های واهی، مردم ایران را تحریم می‌کنند، همان‌هایی هستند که به دشمن ایران سلاح شیمیایی می‌دادند.»

علت کناره گیری بایدن از انتخابات از نگاه عباس عبدی

نتایج نظرسنجی‌ها یا آرزایم؟

فعال اصلاح طلب در توئیتی در خصوص کناره گیری بایدن از رقابت‌های انتخاباتی نوشت: نتایج نظرسنجی‌ها بود که بایدن را به این نقطه رساند و نه آرزایم و توصیه پزشکی.



به گزارش خبرگزاری خبرآنلاین، عباس عبدی فعال سیاسی اصلاح طلب، سه روز پیش در توئیتی نوشته بود: «برای درک اهمیت انتخابات در اصلاح سیاست‌ها و تغییر رفتارها کافی است که به این نکته اشاره شود که دیر یا زود «بایدن» مجبور به کناره‌گیری خواهد شد. نه بخاطر این که دوستانتش یا پزشکان می‌گویند بلکه به این دلیل که صندوق رای دستور می‌دهد. برخی از تحولات ایران را هم همین‌گونه باید دید.»

او بلافاصله بعد از کناره‌گیری بایدن از انتخابات، در توئیتی دیگری نوشت: فقط جهت یادآوری اهمیت صندوق رای و فصل‌الخطاب بودن آن. این نتایج نظرسنجی‌ها بود که بایدن را به این نقطه رساند و نه آرزایم و توصیه پزشکی.

بخشنامه مهم دیوان محاسبات به کلیه شرکت‌های دولتی

دیوان محاسبات کشور در بخشنامه‌ای بر لزوم ارائه گزارش عملکرد منابع و مصارف بودجه و میزان تحقق اهداف کمی مصوب، به منظور ارزیابی شاخص‌های بهره‌وری، بهبود نسبت‌های مالی، کاهش زیان انباشته، افزایش سودآوری و مولد سازی دارائی‌های شرکت، در مقاطع ۶ ماهه تاکید کرد.



به گزارش ایسنا به نقل از اداره کل روابط عمومی و امور بین‌الملل دیوان محاسبات کشور، در اجرای تکالیف هیات مدیره شرکت‌های دولتی موضوع تبصره (۳) ماده واحده قانون بودجه سال ۱۴۰۳، این نهاد نظارتی طی بخشنامه‌ای، کلیه شرکت‌های دولتی را مکلف به ارائه گزارش جامع در مقاطع ۶ ماهه از عملکرد منابع و مصارف بودجه، میزان تحقق اهداف کمی مصوب شرکت، عملکرد حساب‌های بانکی ارزی و ریالی، تسهیلات دریافتی شرکت از بانک‌های عامل و تضمین‌های صادره، اجرای حسابداری بهای تمام شده بودجه ریزی مبتنی بر عملکرد، کلیه دریافت‌های مستمر و غیر مستمر اعضای هیات مدیره و مدیران میانی، تعداد کارکنان عملیاتی و ستادی، صورت‌های مالی میان دوره‌ای و سالانه، میزان سرمایه‌گذاری در املاک و مستغلات، اجرای تکالیف قانونی نظیر مالیات، سود سهام، هزینه‌های پژوهشی و گزارش مبارزه با پولشویی و قانون ارتقاء سلامت نظام اداری و مقابله با فساد کرد.

در ایام انتخابات وعده‌ها و شاخص‌های معینی را تعیین کردند که لازم است به این موارد متعهد باشد و مطابق این وعده‌ها عمل کند و کابینه دولت خود را تشکیل دهد. انتظار می‌رود آقای پزشکيان، هیات دولتی پای کار، دغدغه مند و به قول خودشان کارشناس و متخصص تشکیل دهند. بیگنلی در پایان خاطرنشان کرد: دولت چهارم جای آزمون و خطا نیست و از سوی دیگر دولت یادگیری و تجربه‌اندوزی نیست، بلکه در این دولت باید تجربه‌ها پس داده شود و با بهره‌مندی از نیروهای متخصص جوان و با پیروی از سیاست‌های کلی نظام مقدس جمهوری اسلامی و همچنین با پیروی از منویات رهبری دستاوردهای مهم و قابل توجهی را کسب کند.

نماینده مردم خدابنده در مجلس شورای اسلامی گفت: دولت چهاردهم با استفاده از نیروهای متخصص جوان و با پیروی از سیاست‌های کلی نظام مقدس جمهوری اسلامی و همچنین با پیروی از منویات رهبری دستاوردهای مهم و قابل توجهی را کسب کند. احمد بیگنلی در گفت‌وگو با ایسنا ضمن تقدیر و تشکر از مردم ایران برای مشارکت خوب در انتخابات اخیر عنوان کرد: آقای پزشکيان و دولت ایشان وظیفه سنگینی را بر عهده دارند. از طرفی چالش‌های معیشتی و اقتصادی وجود دارد که باید برطرف شود و از سوی دیگر صدای مردمی که پای صندوق‌های رای نیامدند نیز باید شنیده شود و درصدد رضایتمندی آنان عمل کرد. وی ادامه داد: رئیس‌جمهور منتخب

بیگنلی: دولت چهاردهم فرصت آزمون و خطا ندارد



آب، ضعف در رقابت بین‌المللی و پاراجا ماندن تحریم‌های اقتصادی و فرسودگی ماشین‌آلات و تجهیزات صنعتی برشمرد که می‌توان با اتکا به حل آنها، بخشی از نارسایی‌های اقتصادی را مرتفع نمود.

مشکل آخر

آن‌طور که فعالان اقتصادی می‌گویند راهکار واقعی و مؤثر بهبود شرایط اقتصادی کشور، یسکان سازی و واقعی سازی نرخ ارز برای صادرات است و آنطور که شواهد نشان می‌دهد این، خواسته مشترک و مهم فعالان اقتصادی است.

رئیس‌شورای راهبردی مرکز پژوهش‌های اتاق تیریز با اشاره به اهمیت تأثیر درآمدهای نفتی بر اقتصاد ایران و چالش‌های مربوط به آن بر این باور است که اقتصاد ایران به دلیل وابستگی شدید به درآمدهای نفتی به شدت تحت تأثیر تغییرات قیمت نفت قرار دارد که این وابستگی، نقش مهمی در رشد و توسعه اقتصادی و همچنین تضعیف اقتصاد ایفا می‌کند. «سید باقر شریف زاده» یکی از چالش‌های اصلی را تورم ناشی از افزایش نقدینگی دانست و افزود: تبدیل درآمدهای ارزی نفت به پایه پولی موجب افزایش نقدینگی و در نهایت ایجاد تورم می‌شود. لذا این امر سیاست‌های پولی و مالی را ناکارآمد می‌کند، به ویژه زمانی که نرخ ارز ثابت نگه داشته می‌شود.

وی اضافه کرد: تجربه نشان داده که در زمان‌های افزایش درآمدهای نفتی، با تزریق ارز به بازار، تورم تا حدی کنترل شده اما نهایتاً منجر به رکود و بروز بیماری هلندی شده است. لذا بازنگری در سیاست‌های پولی و مالی و تعیین نرخ ارز بهینه برای استفاده بهینه از درآمدهای نفتی و شکوفایی اقتصاد ایران ضرورت دارد زیرا درآمدهای نفتی به خودی خود تورم و رکود نیستند بلکه مدیریت نادرست و سیاست‌های غیرعقلانی باعث ایجاد مشکلات اقتصادی می‌شوند.

بدین ترتیب، تک‌نرخ و واقعی کردن قیمت ارز و تعیین یک محل مشخص برای خرید و فروش ارز، مانند بانک، به عنوان راه حل مؤثری برای اینگونه مشکلات مطرح می‌شود که البته با تغییرات متعدد در بخشنامه‌ها و مقررات صادراتی و صدور بخشنامه‌های خلق لسانه نمی‌توان کاری از پیش برد و با اصلاح آن نباید آس و کاه دولت سیزدهم تکرار شود.



دهد که دولت باید به نقش خود در تأمین زیرساخت‌ها مانند آب، برق و گاز عمل کرده و تأمین محصولات مورد نیاز را به بخش خصوصی و تعاونی واگذار کند زیرا بدون پذیرش ساز و کار قیمت‌ها، نه رفاه اقتصادی حاصل خواهد شد و نه بخش خصوصی رشد خواهد کرد. به اعتقاد کارشناسان اقتصادی، عدم هماهنگی سیاست‌های اقتصادی و ایجاد ثبات در تصمیم‌گیری‌های مهم اقتصادی و اعلام به موقع سیاست‌های پولی، مالی، ارزی و تجاری برای ایجاد ثبات اقتصادی و برنامه‌ریزی تولید متناسبانه در ایران دوران دولت سیزدهم شکل نگرفت که امید است به یمن استارت فعالیت قریب الوقوع دولت چهاردهم، اینگونه مسائل به حداقل رسیده و مردم کشور به رفاه نسبی دست یابند...

یک فعال اقتصادی

در آذربایجان شرقی می‌گوید سردرگمی بخش خصوصی در سیاست‌های ناکارآمد دولت باعث شده تا عمده سهم اقتصاد ایران به وابستگان بخش دولتی یا خصوصی تعلق گیرد



وجود در حوزه‌های مختلف، ترکیبی از تورم، رکود و رکود توری در اقتصاد کشور مشاهده می‌شود و آمار و ارقام دو دهه گذشته نشان می‌دهد که رکود، رشد اقتصادی منفی، سردرگمی

مشکل دوم رئیس کمیسیون کارآفرینی، اقتصاد دانش بنیان و بهبود محیط کسب و کار اتاق تیریز معتقد است: به جهت تنش و عدم قطعیت‌های

مشکل دوم رئیس کمیسیون کارآفرینی، اقتصاد دانش بنیان و بهبود محیط کسب و کار اتاق تیریز معتقد است: به جهت تنش و عدم قطعیت‌های